

ZAPAL. ZNICZ PAMIĘCI 26 X

OD PIERWSZEGO DNIA AGRESJI NIEMIECKIEJ W 1939 ROKU TERROR I EGZEKUCJE BYŁY CODZIENNĄ DOŚWIADCZENIEM POLAKÓW W WIELKOPOLSCE, NA POMORZU, KUJAWACH, ŚLĄSKU I ZIEMI ŁÓDZKIEJ. NIEMCY WPROWADZILI TU ZNACZNIE WIĘKSZY TERROR NIŻ NA TERENIE GENERALNEGO GUBERNATORSTWA. TYLKO DO KOŃCA 1939 ROKU NA KRESACH ZACHODNICH RZECZYPOSPOLITEJ ZAMORDOWALI 40 TYSIĘCY OSÓB, PRZEDSTAWICIELI POLSKICH ELIT.

W NIEDZIELĘ 26 PAŹDZIERNIKA W POŁUDNIE PRZYPOMNIJ ICH ZASŁUGI. ZAPAL. ZNICZ W MIEJSCACH, GDZIE GINĘLI NA DAWNYCH ZIEMIACH WCIELONYCH DO III RZESZY, ORAZ PRZEŚLIJ ZDJĘCIE NA STRONĘ INTERNETOWĄ NA ADRES: ZNICZ@DZIEJE.PL. W TYM ROKU WRAZ Z SYLWETKAMI POMORDOWANYCH PRZYPOMINAMY TAKŻE ICH NAJBLIŻSZYCH, WALCZĄCYCH O WOLNĄ POLSKĘ PODCZAS II WOJNY.



WITOLD DONIMIRSKI (1874–1939) ZIEMIANNIN, DZIAŁAJĄCY NA RZECZ POLAKÓW NA NIEMIECKIM WÓWCZAS POWIŚLU, ZAMORDOWANY W KL. SACHSENHAUSEN-ORANIENBURG. CÓRKI EWA I HALINA WALCZYŁY W POWSTANIU WARSZAWSKIM, EWA ZGINĘŁA.



WACŁAW WAWRZYNIAK (1894–1939) POWSTANIEC WIELKOPOLSKI, PRZEDWOJENNY BURMISTRZ FORDONU, ZAMORDOWANY TAM PRZEZ SELBSTCHUTZ W PAŹDZIERNIKU 1939 R. W PUBLICZNEJ EGZEKUCJI.



STANISŁAW SAŁACIŃSKI (1904–1939) ŁÓDZKI DZIENNIKARZ, ARESZTOWANY ZA PRZYNALEŻNOŚĆ DO INTELIGENCJI, ROZSTRZELANY 12 LISTOPADA 1939 R. W LASACH ŁUĆMIERSKICH.



BRUNON OCHOJSKI (1885–1939) HALLERCZYK, POWSTANIEC ŚLĄSKI, SPOŁECZNIK, ZAMORDOWANY W KL. DACHAU. RODZINA OCHOJSKICH AKTYWNIIE UCZESTNICZYŁA W KONSPIRACJI PODCZAS II WOJNY ŚWIATOWEJ.



MIKOŁAJ KIEBACZ (1879–1939) PREZYDENT I WICEPREZYDENT POZNAŃ (1919–1932), ZAMORDOWANY W FORCIE VII W POZNAŃ. SYN ZBIGNIEW WALCZYŁ W POLSKICH SIĘCACH ZBROJNYCH NA ZACHODZIE, M.IN. W BITWIE O MONTE CASINO. POLEGŁ WE WŁOSZACH 23 PAŹDZIERNIKA 1944 R.

„ZAPAL. ZNICZ PAMIĘCI” TO WSPÓLNA AKCJA PIĘCIU ROZGŁOŚNI REGIONALNYCH POLSKIEGO RADIA I PIONÓW EDUKACYJNYCH IPN POD PATRONATEM MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO. W TYM ROKU PO RAZ PIERWSZY PARTNEREM AKCJI JEST PORTAL DZIEJE.PL. WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONACH WWW.IPN.GOV.PL/ZAPAL-ZNICZ I WWW.RADIOMERKURY.PL.